
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -20/05/2016
                                                               HORA -  10:40:28
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17161         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 006269.2400.15-0          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 03/06/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 03/06/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0181/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 960 FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   960.691.0041
 
         RACAO PARA CAES ADULTOS, PARA CIDADE DE PORTO ALEGRE,
        NA FORMA DE ALIMENTO SECO E EXTRUSADO, ACONDICIONADA EM SACO
        COM NO MINIMO 20Kg, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:
        NIVEIS DE GARANTIA DE RACAO EXTRUSADA PARA CAES ADULTOS:
         UMIDADE        (MAX)  25%;
         PROTEINA BRUTA (MIN)  25%;
         EXTRATO ETERIO (MIN) 7,5%;
         MATERIA FIBROSA(MAX)   5%;
         MATERIA MINERAL(MAX)  11%;
         CALCIO         (MAX) 2,5%;
         FOSFORO        (MIN)   1%;
        OBS: O PRODUTO NAO PODERA CONTER SUBPRODUTOS DE SOJA COMO
        INGREDIENTES NA SUA FORMULACAO.
             O LICITANTE  VENCEDOR  DEVERA  FORNECER  NA  ENTREGA DO
         PRODUTO DOCUMENTO COMPROBATORIO  DO  REGISTRO NO MINISTERIO
         DA AGRICULTURA  E  REFORMA AGRARIA, CONFORME LEGISLACAO  EM
         VIGOR.
 
        QTD MES: 1440        UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,171
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-BAT OPE ESPECIAI
        AV. SILVADO, 666 - BAIRRO PARTENON - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006269.2400.15-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 740
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRO SUL
        RUA SERAFIM SILVA, 30 - GUAIBA
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MILITAR-CENT MAR BEL
        AV. APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:171  RACOES:   DEVERA SER RIGOROSAMENTE OBSERVADO O TEOR MINIMO DE PROTEINA
         BRUTA, NA FORMULACAO DA (S) RACAO (OES),  PODENDO OS DEMAIS PARAMETROS
         APRESENTAREM *PEQUENAS VARIACOES* EM TERMOS DE COMPOSICAO E, EM TORNO,
         DE 5% EM CONCENTRACAO.
          A(S) RACAO(OES) DEVERA(O) TER VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR
          DA DATA DE ENTREGA;  O ORGAO  PODERA  SOLICITAR A EMPRESA VENCEDORA
          ANALISES DO PRODUTO ENTREGUE, REALIZADA PELA  CIENTEC OU LABORATORIO
          ACREDITADO  PELO INMETRO, SENDO  TODAS  AS  DESPESAS POR CONTA DA
          LICITANTE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 20/05/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


